

FONDAZIONE ITS MO.SO. S.

Sede in CAGLIARI - VIA GIUSEPPE MERCALLI, 1

Capitale Sociale Euro 25.000,00

Codice Fiscale 92224820925

Bilancio al 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---|---------------|---------------|
| A) QUOTE ASSOCIATIVE | 3.138 | 3.138 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <i>I-Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| 4) Spese manutenzioni da ammortizzare | 9.229 | 0 |
| 5) Oneri pluriennali | 1.220 | 1.830 |
| 6) Altre | 20.440 | 8.561 |
| Totale | 30.889 | 10.391 |
| <i>II-Immobilizzazioni materiali:</i> | | |
| 3) Altri beni | 29.600 | 13.461 |
| Totale | 29.600 | 13.461 |
| <i>III-Immobilizzazioni finanziarie</i> | | |
| Totale immobilizzazioni (B) | 60.489 | 23.852 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <i>I-Rimanenze:</i> | | |
| <i>II-Crediti:</i> | | |
| 2) Crediti tributari | 13 | 0 |
| 4) Verso altri: | 4.601 | 0 |
| - esigibili entro l'es. | 4.601 | 0 |
| Totale | 4.614 | 0 |
| <i>III-Attività finanziarie non immobilizzate</i> | | |
| Totale | 4.614 | 0 |
| <i>IV-Disponibilità liquide</i> | | |

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| 1) Depositi bancari e postali | 370.898 | 497.988 |
| 3) Denaro e valori in cassa | 76 | 929 |
| Totale | 370.974 | 498.917 |
| Totale attivo circolante (C) | 375.588 | 498.917 |
| D) RATEI E RISCOINTI | 433 | 393 |
| TOTALE ATTIVO | 439.648 | 526.299 |

STATO PATRIMONIALE

| PASSIVO | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|----------------|----------------|
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Patrimonio libero | 360.462 | 436.387 |
| 3) Riserve statutarie | 360.460 | 436.387 |
| 4) Riserva da arrotondamento Euro | 2 | 0 |
| III-Patrimonio vincolato | 26.875 | 26.875 |
| 1) Fondi vincolati destinati da terzi | 25.000 | 25.000 |
| 2) Fondi vincolati per decisione degli organi ist. | 1.875 | 1.875 |
| Totale | 387.337 | 463.262 |
| B) Fondi per rischi ed oneri | | |
| Totale | 0 | 0 |
| C) Tratt. di fine rapp. lav. sub. | 848 | 712 |
| D) Debiti | | |
| 5) Debiti verso fornitori | 41.728 | 50.497 |
| - entro es. | 41.728 | 50.497 |
| 6) Debiti tributari | 5.357 | 5.881 |
| - entro es. | 5.357 | 5.881 |
| 7) Debiti vs. ist. di prev. e di sicur. soc. | 1.768 | 2.412 |
| - entro es. | 1.768 | 2.412 |
| 8) Altri debiti | 2.610 | 3.535 |
| - entro es. | 2.610 | 3.535 |
| Totale | 51.463 | 62.325 |
| TOTALE PASSIVO | 439.648 | 526.299 |

CONTO ECONOMICO

| | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| PROVENTI E RICAVI | | |
| 1) Proventi e ricavi da attività tipiche | 256.985 | 165.140 |
| 1.1) Da contributi su progetti | 16.429 | 6.500 |
| 1.2) Da contratti con enti pubblici | 240.556 | 158.640 |
| 4) Proventi finanziari e patrimoniali | 50 | 0 |
| 4.1) Da rapporti bancari | 50 | 0 |
| Totale Ricavi e Proventi | 257.035 | 165.140 |
| ONERI | | |
| 1) Oneri da attività tipiche | 156.802 | 103.531 |
| 1.2) Servizi | 34.263 | 94.864 |
| 1.4) Personale | 110.549 | 0 |
| 1.5) Ammortamenti | 10.990 | 8.667 |
| 1.6) Oneri diversi di gestione | 1.000 | 0 |
| 4) Oneri finanziari e patrimoniali | 561 | 0 |
| 4.1) Su rapporti bancari | 561 | 0 |
| 5) Oneri straordinari | 1 | 6.277 |
| 5.3) Da altre attività | 0 | 6.277 |
| 5.4) Arrotondamento Euro | 1 | 0 |
| 6) Oneri di supporto generale | 99.671 | 39.657 |
| 6.2) Servizi | 10.175 | 39.067 |
| 6.3) Godimento beni di terzi | 390 | 590 |
| 6.4) Personale | 33.974 | 15.674 |
| 6.5) Ammortamenti | 16.862 | 0 |
| 6.6) Altri oneri | 38.270 | 0 |
| Totale Oneri | 257.035 | 165.140 |
| RISULTATO DI ESERCIZIO | 0 | 0 |

L'Amministratore: